

Ostatni dzwonek dla kandydatów na studia

Drugi nabór Na wielu kierunkach są jeszcze wolne miejsca, nawet na studiach dziennych

Bogumiła Hrapkiewicz

To naprawdę ostatni moment, żeby pomyśleć o zdobyciu indeksu szkoły wyższej. Większość uczelni państwowych w województwie śląskim już zakończyła bądź właśnie kończy drugi nabór, ale na wielu kierunkach są jeszcze wolne miejsca, nawet na studiach dziennych.

Uniwersytet Śląski – jeszcze dziś zarejestruj się na studia stacjonarne

Np. na Uniwersytecie Śląskim można jeszcze w ramach II naboru dziś (20 września) do godz. 12 dokonać elektronicznej rejestracji na studia stacjonarne (dziennie) na kierunku edukacja artystyczna w zakresie sztuk plastycznych (w Cieszynie). Egzaminy (przebieg teoretyczny, egzamin z rysunku, egzamin z malarstwa) odbędą się 22 września. Do 26 września, do godz. 12, można się rejestrować elektronicznie na kierunek: filologia rosyjska program nauczycielski z językiem niemieckim lub angielskim (w Sosnowcu). Są też jeszcze wolne miejsca na kierunku inżynieria materiałowa w specjalnościach nauka o materiałach, biomateriały. Internetowa rejestracja na ten kierunek trwać będzie do 1 października, do godz. 12, a ogłoszenie wyników nastąpi 4 października. Ogłoszono też III nabór na filozofię (studia w Ośrodku Dydaktycznym w Rybniku). Internetowa rejestracja na ten kierunek kończy się 24 września o godz. 12.

Trwa również internetowa rejestracja na niektóre kierunki na studiach niestacjonarnych (zaocznych i wieczorowych). Jeśli chodzi o studia I stopnia (licencjackie) i jednolite magisterskie, wybór jest spory. Kto chce studiować edukację artystyczną w zakresie sztuk plastycznych musi się pośpieszyć z rejestracją, bo podobnie jak w przypadku studiów dziennych kończy się ona dziś o godz. 12, a 22 września odbędzie się egzamin z malarstwa. Taki sam termin rejestracji obowiązuje kandydatów na grafikę oraz na filozofię, historię sztuki, politologię w Katowicach oraz politologię w Rybniku.

Do 21 września, do godz. 12, można się rejestrować na administrację, do 23. na filologię polską w Katowicach, a do 24. na filologię angielską z programem języka biznesu (w Sosnowcu). Również do 24 września, do godz. 12, mogą się rejestrować kandydaci na historię w specjalnościach nauczycielskiej, archiwalnej i społeczno-ekonomicznej, na pedagogikę w specjalnościach zintegrowana edukacja wczesnoszkolna i edu-



Na wielu uczelniach w regionie są jeszcze wolne miejsca na studiach stacjonarnych

kacja informatyczna, oraz na teologię. Ogłoszono też trzeci już nabór na prawo, gdzie internetowa rejestracja trwać będzie do 27 września.

Z pewnością na kierunkach dysponujących jeszcze po drugim naborze wolnymi miejscami rekrutacja zostanie przedłużona. Z dotychczasowych doświadczeń wynika, że zwykle dotyczy to kierunków ścisłych.

Aktualne informacje na temat rekrutacji można znaleźć na stronie: <http://kandydat.us.edu.pl>

Politechnika Śląska – niewiele czasu na decyzję

Politechnika Śląska zakończyła drugi nabór 8 września i wydziałowe komisje rekrutacyjne już poinformowały wszystkich, którzy się rejestrowali i ewentualnie zdawali egzaminy, o wynikach ich starań. Ci, którzy zostali zakwalifikowani do przyjęcia, najpóźniej do 21 września, do godziny 15, muszą dostarczyć na uczelnię komplet dokumentów. 22 września na poszczególnych wydziałach zostaną ogłoszone listy przyjętych na studia, a także uaktualnione listy nieprzyjętych. Wtedy też będzie dokładna wiadomość, na jakich wydziałach i kierunkach są jeszcze wolne miejsca i 22 września po godz. 15 rozpocznie się elektroniczna rejestracja kandydatów w ramach trzeciego naboru.

Zainteresowani będą mieć niewiele czasu na decyzję. Muszą się rejestrować elektronicznie i wnieść opłatę rekrutacyjną do 23 września. To ostateczny i nieodwołalny termin. Bliższe informacje można zna-

leżać na stronie: <http://rekrutacja.polsl.pl>

Politechnika Częstochowska – wolne miejsca na 5 wydziałach

W Politechnice Częstochowskiej nie ma już wolnych miejsc na budownictwie. Można się natomiast jeszcze rejestrować na większość kierunków studiów stacjonarnych i niestacjonarnych na pięciu pozostałych wydziałach: na Wydział Elektryczny do 23 września. Na Wydział Inżynierii i Ochrony Środowiska do 23 września do godziny 14. Na Wydział Inżynierii Mechanicznej i Informatyki do północy 22 września. Na Wydział Inżynierii Procesowej, Materiałowej i Fizyki Stosowanej na studia stacjonarne – do 30 września, a na niestacjonarne nawet do 9 października br. Na Wydziale Zarządzania rejestracja elektroniczna trwać będzie do 23 września do godz. 14. Warto wiedzieć, że na tym wydziale zwiększono limity przyjęć na studia stacjonarne na kierunkach logistyka, zdrowie publiczne i filologia, a więc nie tylko „ścisłowcy” mają jeszcze szanse studiowania na Politechnice Częstochowskiej. Niewykluczone, że i tu, w przypadku, gdy pozostaną jeszcze jakieś wolne miejsca, rekrutacja będzie przedłużona. Szczegóły oczywiście na stronie internetowej: <http://www.pcz.pl/rekrutacja>

Akademia im. Jana Długosza w Częstochowie – szeroki wybór kierunków

Do 22 września można się także rejestrować elektronicznie w ramach drugiego naboru

na studia stacjonarne i niestacjonarne I i II stopnia w Akademii im. Jana Długosza w Częstochowie. Wybór kierunków oferujących indeksy na studiach stacjonarnych jest bardzo szeroki: są wśród nich: biotechnologia, chemia, edukacja artystyczna, edukacja techniczno-informatyczna, filologia polska i germańska, filozofia, fizyka, grafika, historia, informatyka, inżynieria bezpieczeństwa, malarstwo, matematyka, pedagogika, ochrona środowiska, politologia, turystyka i rekreacja, wychowanie fizyczne i zarządzanie.

Niemal tak samo bogata jest oferta studiów zaocznych. Szczegółowe listy oferowanych

kierunków i informacje na temat rekrutacji w częstochowskiej akademii są oczywiście dostępne na stronie: <http://www.ajd.czyst.pl>

W Akademii Techniczno-Humanistycznej w Bielsku-Białej wydłużona rekrutacja

W Akademii Techniczno-Humanistycznej w Bielsku-Białej – jedynej uczelni państwowej na Podbeskidziu – zakończono rejestrację on-line 17 września, ale na tych kierunkach, gdzie jeszcze będą wolne miejsca, rekrutacja zostanie oczywiście wydłużona. Warto więc śledzić na bieżąco stronę internetową bielskiej uczelni: <http://www.ath.bielsko.pl>

Na maturzystów czeka też kilkadziesiąt uczelni niepaństwowych

Oferują całą gamę kierunków studiów zarówno stacjonarnych, jak i niestacjonarnych. Przykładowo: Śląska Wyższa Szkoła Zarządzania proponuje m.in. pedagogikę, zarządzanie, europeistykę, ekonomię, ochronę dóbr kultury, informatykę, ochronę środowiska, zarządzanie transportem i logistykę, a także pielęgniarstwo. Górnośląska Wyższa Szkoła Handlowa oprócz zarządzania, finansów i rachunkowości, administracji, gospodarki przestrzennej czy informatyki oferuje psychologię, socjologię, stosunki międzynarodowe, pedagogikę, turystykę i rekreację, fizjoterapię i kosmetologię. Studia prowadzi nie tylko w Katowicach, ale także w kilku ośrodkach zamiejscowych, z których jeden znajduje się w Wiedniu.

W Wyższej Szkole Zarządzania Marketingowego i Języków Obcych w Katowicach można studiować nie tylko zarządzanie, ekonomię, informatykę, ale także filologię: polską, germańską, angielską hiszpańską i rosyjską.

Uczelnie niepaństwowe starają się jak najlepiej dostosować do aktualnych potrzeb młodych ludzi, przyciągając ich atrakcyjnymi nowościami. To w warunkach bardzo dużej konkurencji jedyna droga, żeby przetrwać trudny dla całego szkolnictwa okres niżu demograficznego.

Wykaz szkół niepublicznych w Śląskiem można znaleźć na stronie: <http://katalog.pf.pl/slaskie/szkoły-wyzsze>.

Nie spać, zwiedzać!

Pod takim hasłem odbywać się będzie w najbliższy piątek (24 września) tegoroczna, piąta już edycja Śląskiej Nocy Naukowców. To przedsięwzięcie jest częścią projektu Europejska Noc Naukowców, który powstał w 2005 r. z inicjatywy Komisji Europejskiej. Jego celem jest promocja szeroko pojętej nauki i zachęcenie młodych ludzi do nieustannego poszerzania wiedzy. Od pięciu lat w ostatni piątek września we wszystkich krajach Unii Europejskiej odbywają się wykłady, pokazy, odczyty, wystawy i konkursy, dzięki którym można się przekonać, że nauka wcale nie musi być nudna, lecz naprawdę fascynująca.

Śląską Noc Naukowców organizują w tym roku już cztery śląskie uczelnie. Do Uniwersytetu Śląskiego, Politechniki Śląskiej oraz Akademii Ekonomicznej im. Karola Adamińskiego dołączyła również Akademia Muzyczna im. Karola Szymanowskiego. Poszerzył się także zakres terytorialny imprezy. Poza Katowicami i Gliwicami, obejmie ona również Rybnik,

Zabrze, Sosnowiec i Cieszyn. Nie spać, zwiedzać! – zachęcają organizatorzy i na pewno mogą liczyć na odzew, bo to wydarzenie zyskuje sobie z roku na rok coraz więcej amatorów niecodziennych przeżyć. Podobnie jak w poprzednich latach również najbliższa Noc będzie okazją do ujżenia naukowców w nowych, niecodziennych rolach (np. jeden z prorektorów Politechniki organizuje dyskotekę). Niezwykłe eksperymenty, pokazy, konkursy, okraszone dużą dawką humoru, z pewnością przyciągną rzesze miłośników inteligentnej zabawy. Organizatorzy przygotowali propozycje dla osób w każdym wieku – od przedszkolaków po stulatków, dla humanistów, miłośników nauk matematyczno-przyrodniczych, medycyny, sztuk pięknych itp. Jednym słowem dla każdego coś ciekawego, niezwykłego. O tym, co proponują organizatorzy tegorocznej szalonej nocy można przeczytać na stronie: www.nocnaukowcow.com.pl

BH